

Protokół

XIII Sesji Rady Gminy Zbuczyn

z dnia 11 listopada 2011 r.

Obrady XIII Uroczystej Sesji Rady Gminy, zwołanej w celu uczczenia Święta Niepodległości oraz Gminnego Święta pod nazwą „Zbuczyn z herbem w tle” otworzył o godz. 14⁰⁰ w sali Gminnego Ośrodka Kultury w Zbuczynie, Pan Stanisław Kondraciuk – Przewodniczący Rady Gminy.

Wójt Gminy Zbuczyn – Pan Tomasz Hapunowicz powitał dostojnych gości; Posła na Sejm Rzeczypospolitej Polski Pana Krzysztofa Borkowskiego, Posła na Sejm Rzeczypospolitej Polski Pana Krzysztofa Tchórzewskiego, Burmistrza Gminy Mordy Pana Jerzego Wąsowskiego, Radnych Gminy Zbuczyn i Wójta poprzedniej kadencji, Radnych Powiatu Siedleckiego, Radnych Rady Gminy Zbuczyn obecnej kadencji, kombatantów oraz wszystkich przybyłych gości.

W dalszej części głos zabrał Zastępca Wójta Pan Janusz Ginter, który przedstawił zebrany krótką informację wprowadzającą dotyczącą uczczenia Święta Niepodległości oraz Gminnego Święta pod nazwą „Zbuczyn z herbem w tle” w Zbuczynie.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, iż na sali obecnych jest 15 radnych co umożliwia Radzie Gminy obradować i podejmować uchwały.

Kserokopia listy obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Kserokopia listy obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ad.2

Następnie Przewodniczący Rady Gminy przedstawił zebranym porządek obrad:

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Wnioski do porządku obrad.
3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zasad używania herbu Gminy Zbuczyn.
4. Prelekcja dr Roberta Szydlika pt. „Insygnia Gminy Zbuczyn”.
5. Prelekcja dr Wiesława Charczuka pt. „Miejscowość Zbuczyn 1418 – 2011 – rys historyczny”.
6. Wręczenie nagród dzieciom i młodzieży – zwycięzcom konkursu plastycznego i wiedzy historycznej związanych z insygniami herbowymi gminy.
7. Interpelacje i zapytania radnych.
8. Wolne wnioski i informacje.

Po odczytaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy są wnioski do porządku obrad.

Ad.3

Przewodniczący Rady Gminy przeszedł do następnego punktu obrad jakim był rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zasad używania herbu Gminy Zbuczyn, przedstawił treść projektu uchwały.

Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych. Uchwała została podjęta.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ad.4

W kolejnym punkcie Przewodniczący Rady Gminy poprosił dr Roberta Szydlika o prelekcję pt. „Insignia Gminy Zbuczyn”. Pan dr Robert Szydlik szczegółowo przedstawił historię i zagadnienia związane z powstaniem insygniów.

Ad.5

W dalszej części Przewodniczący Rady Gminy poprosił dr Wiesława Charczuka o prelekcję pt. „Miejscowość Zbuczyn 1418-2011 – rys historyczny”. Pan dr Wiesław Charczuk wygłosił prelekcję.

Ad.6

Następnym punktem było wręczenie nagród dzieciom i młodzieży – zwycięzcom konkursu plastycznego i wiedzy historycznej związanych z insygniami herbowymi gminy. Głos zabrał Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Zbuczynie Pan Adam Tarkowski, który odczytał wyniki konkursu. Następnie Wójt Pan Tomasz Hapunowicz wręczył nagrody zwycięzcom.

Ad.7

Interpelacje i zapytań radnych nie było.

Ad.8

W punkcie kolejnym Wójt Gminy podziękował gościom za przybycie . Poprosił o zabranie głosu Posła na Sejm Rzeczpospolitej Polski Pana Krzysztofa Tchórzewskiego ,Posła na Sejm Rzeczpospolitej Polski Pana Krzysztofa Borkowskiego i Burmistrza Miasta Gminy Mordy Pana Jerzego Wąsowskiego. Na pamiątkę wręczył gościom herb i flagę Gminy Zbuczyn.

W dalszej części głos zabrał Pan Sopulski. Zwrócił się do Posła Pana Krzysztofa Borkowskiego z prośbą o informację w jakim terminie zostaną wypłacone pieniądze za byczka, którego zdał 6 tygodni temu do skupu żywca w Mościbrodach.

Po tym punkcie Przewodniczący Rady Gminy zamknął XIII Uroczystą Sesję Rady Gminy Zbuczyn, na której została podjęta uchwała:

1. Uchwała Nr XIII/80/11 w sprawie zasad używania herbu Gminy Zbuczyn.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała
Edyta Celińska

Przewodniczący Rady Gminy Zbuczyn
Stanisław Kondraciuk


Stanisław Kondraciuk